
Zarządzenie Nr 77.2023 
Wójta Gminy Jasieniec 

  z dnia 11 września 2023r. 
 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023r. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. 2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ust. ustawy z dnia 13 listopada 2003r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2022, poz. 2267),  
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1270), 
informacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego znak: WF-I.3112.17.63.2023  
z dnia 25 sierpnia 2023r., WF-I.3112.19.10.2023 z dnia 28 sierpnia 2023r., WF-I.3112.20.32.2023 
z dnia 31 sierpnia 2023r., WF-I.3112.17.73.2023 i WF-I.3112.17.74.2023 z dnia 11 września 
2023r. oraz informacji z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura  
w Radomiu znak: DRD.801.3.2023 z dnia 25 sierpnia 2023r. zarządzam, co następuje: 
 

§1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 70.821,86zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 1 do zarządzenia.  
2. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 34.248.091,99zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 29.245.653,89zł, 
b) majątkowe w kwocie 5.002.438,10zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr  1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 70.821,86zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 2 do zarządzenia. 
2. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 39.365.874,89zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 30.129.969,70zł, 
b) majątkowe w kwocie 9.235.905,19zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 2 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 
3. Przenosi się wydatki budżetowe zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3. Zmianie ulega plan finansowy zadań zleconych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Jasieniec Nr 77.2023 z dnia 11 września 2023r. 
 
W budżecie Gminy Jasieniec dokonano zmian w planie dochodów bieżących i w planie wydatków 

bieżących, zgodnie z otrzymanymi informacjami o kwotach dotacji z: 

1. Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie : 

a) w dziale 852 Pomoc społeczna: 

- w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe - zmniejszenie o kwotę 1.734,00zł, 

- w rozdziale 85216 Zasiłki stałe - zmniejszenie o kwotę 209,00zł, 

- w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania - zwiększenie o kwotę 22.943,00zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu", 

b) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 Pomoc materialna  

dla uczniów o charakterze socjalnym - zwiększenie o kwotę 3.916,00zł z przeznaczeniem  

na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w ramach 

rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym, 

c) w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  

za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 5.393,00zł 

z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna; 

 

2. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu: 

a) w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, w rozdziale 75108 Wybory do Sejmu i Senatu RP - zwiększenie o kwotę 19.893,00zł 

z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu RP, które 

zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r. 

 
W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na podstawie upoważnienia Rady Gminy 
Jasieniec - dokonano zmian w Budżecie Gminy Jasieniec - zwiększono planowane dochody 
bieżące i planowane wydatki bieżące: 
- zwiększenie o kwotę 159,86zł z przeznaczeniem na nadanie nr PESEL na wniosek obywatelom 
Ukrainy (art. 4 ust. 22 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa); 
- o kwotę 17.400,00zł  z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń pieniężnych dla osób,  
które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy oraz na koszty obsługi 
rozpatrywania wniosków (art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa), 
- zwiększenie o kwotę 3.060,00zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300zł na osobę oraz na obsługę zadania (art. 31 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa). 
 
Przeniesień w planie wydatków w ramach działów dokonano w celu terminowej i prawidłowej 
realizacji budżetu. 
 


